
LISTE DER ANERKANNTEN LEHRPRAXEN 
ZUM ARZT FÜR ALLGEMEINMEDIZIN – ÄAO 2015 

 
 

 
Name 

 

 
Ordination 

 
Fach 

 
Tel.Nr. 

 

Besetzt       
von - bis 

Dr. CHARISIUS Markus 9530 Bad Bleiberg 
Thermenweg 28 

AM 04244-22155   

Dr. ERTL Antje 
 

9521 Treffen 
Eichrainweg 3 

AM 04248-2056 01.05.2026 31.01.2027 

Dr. GASSLER Harald 9564 Patergassen 
Vorwald 7 

AM 04275-297 01.01.2026 
01.04.2026 
01.10.2026 

31.01.2026 
30.09.2026 
31.01.2027 

Dr. HOI Michael 9583 Faak am See 
Dietrichsteinerstraße 1 

AM 04254-50300 01.09.2025 
01.03.2026 
01.09.2026 

28.02.2026 
31.08.2026 
31.05.2027 

Dr. HUBER Brigitte  Grillparzerstraße 1a 
9500 Villach 

AM 04242-22446 01.02.2026 31.10.2026 

 
Dr. KORAK-LEITER Maria 
 

9161 Maria Rain 
Göltschacherstraße 12 

 
AM 

 
04227-84947 

01.10.2025 
01.04.2026 

31.03.2026 
31.12.2026 

Dr. LANGER Alexandra 
 

9523 Landskron  
Volkshausstraße 4/4 

AM 04242-41254   

Dr. LEITNER Franz-Josef 
 

9753 Kleblach-Lind 
Lind 22 

AM 04768-360   



 

 
Name 

 

 
Ordination 

 
Fach 

 
Tel.Nr. 

 

Besetzt       
von - bis 

 
Dr. MAYR-WILTSCHNIGG Claudia 

 
9020 Klagenfurt 
Lodengasse 37 

 
AM 

 
0463-210012 

01.08.2025 
01.02.2026 

31.01.2026 
31.10.2026 

MEDINEUM Dres. Steinscherer, 
Treven, Meisterl und Unterkofler 
Zentrum für Allgemeinmedizin OG 
1. Ausbildungsstelle 

9020 Klagenfurt 
St. Veiter Straße 161 

 
AM 

 
0463-392020 

01.02.2026 
01.09.2026 
01.06.2027 

31.07.2026 
30.04.2027 
30.11.2027 

MEDINEUM Dres. Steinscherer, 
Treven, Meisterl und Unterkofler 
Zentrum für Allgemeinmedizin OG 
2. Ausbildungsstelle 

9020 Klagenfurt 
St. Veiter Straße 161 

 
AM 

 
0463-392020 

01.01.2026 
01.10.2026 
01.04.2027 

30.09.2026 
31.03.2027 
31.12.2027 

Dr. NAGELE Werner 9815 Kolbnitz 
Unterkolbnitz 50 

AM 04783-21100 01.07.2025 
01.01.2026 
01.07.2026 

31.12.2025 
30.06.2026 
31.12.2026 

Dr. PALASSER Albin 
 

9560 Feldkirchen 
10. Oktober Straße 24 

AM 04276-2250 01.12.2025 31.08.2026 

Dr. PALASSER Helga 
 

9020 Klagenfurt 
Luegerstraße 32 

AM 0463-22388   

Dr. PERZ Harald 
 

9721 Weissenstein 
Dorfplatz 1A 

AM 04245-4700 01.09.2026 
01.08.2027 

31.05.2027 
30.04.2028 



 

 
Name 

 

 
Ordination 

 
Fach 

 
Tel.Nr. 

 

Besetzt       
von - bis 

Dr. PILGRAM Iris 
 

9543 Arriach 
Arriach 66 

AM 04247-31330 01.02.2026 
01.01.2027 
01.10.2027 

31.10.2026 
30.06.2027 
30.06.2028 

Dr. PRUNTSCH Anton 9500 Villach 
Völkendorferstraße 3 

AM 04242-54321 01.11.2025 30.04.2026 

Dr. PUSSNIG Stefan 9751 Sachsenburg 
Marktplatz 6 

AM 04769-20550 01.02.2026 31.10.2026 

Dr. RAUTER Roland 9711 Paternion 
Bahnhofstraße 234 

AM 04245-23925 01.10.2027 30.06.2028 

Dr. RINK Roland 9431 St. Stefan 
Hauptstraße 37 

AM 04352-36857   

Dr. SALAMON Horst 
 

9702 Ferndorf 
Ferndorf 23 

AM 04245-2911 01.10.2025 
01.11.2026 
01.08.2027 

30.06.2026 
31.07.2027 
30.04.2028 

Dr. STEINER Anita 
 

9583 Faak/See 
Dietrichsteinerstraße 7/1 

AM 04254-2141 01.01.2026 30.09.2026 

Dr. VOSPERNIK Klemens 9020 Klagenfurt 
Siebenhügelstrasse 13/5 

AM 0463-22502 01.07.2025 
01.03.2026 
01.01.2027 

31.12.2025 
30.11.2026 
30.09.2027 

Dr. WELLIK Peter 9833 Rangersdorf 
Rangersdorf 59A 

AM 04823-82200   

Dr. WILL Stefan 
 

9220 Velden 
Dr.-Fridolin-Unterwelz-Weg 
10 

AM 04274-3716 01.08.2025  
01.06.2026 

31.01.2026 
28.02.2027 

Dr. WILSCHER Angelika 9546 Bad Kleinkirchheim 
St. Oswalderstraße 2 

AM 04240-410 01.05.2026 
01.10.2026 

30.09.2026 
30.06.2027 



 
 

LISTE DER ANERKANNTEN LEHRAMBULATORIEN 
ZUM ARZT FÜR ALLGEMEINMEDIZIN – ÄAO 2015 

 
 

 
Name 

 

 
Adresse 

 
Fach 

 
Tel.Nr. 

 

Besetzt       
von - bis 

Arbeitsvereinigung der Sozialhilfe 
Kärntens – AVS 
Ambulatorium für Drogenkranke 

St. Peter Straße 5 
9020 Klagenfurt 

 
AM (3 Monate) 

 
0463-318874 

 
01.10.2026 

 
31.12.2026 

 

 

Stand: 12/2025 
 


