

**LISTE DER ANERKANNTE LEHRPRAXEN
ZUM ARZT FÜR ALLGEMEINMEDIZIN – ÄAO 2015**

Name	Ordination	Fach	Tel.Nr.	Besetzt von - bis	
Dr. CHARISIUS Markus	9530 Bad Bleiberg Thermenweg 28	AM	04244-22155		
Dr. ERTL Antje	9521 Treffen Eichrainweg 3	AM	04248-2056	01.05.2026	31.01.2027
Dr. GASSLER Harald	9564 Patergassen Vorwald 7	AM	04275-297	01.01.2026 01.04.2026 01.10.2026 31.01.2027	
Dr. HOI Michael	9583 Faak am See Dietrichsteinerstraße 1	AM	04254-50300	01.09.2025 01.03.2026 01.09.2026 31.05.2027	28.02.2026 31.08.2026
Dr. HUBER Brigitte	Grillparzerstraße 1a 9500 Villach	AM	04242-22446	01.02.2026	31.10.2026
Dr. KORAK-LEITER Maria	9161 Maria Rain Göltschacherstraße 12	AM	04227-84947	01.10.2025 01.04.2026	31.03.2026 31.12.2026
Dr. LANGER Alexandra	9523 Landskron Volkshausstraße 4/4	AM	04242-41254		
Dr. LEITNER Franz-Josef	9753 Kleblach-Lind Lind 22	AM	04768-360		

Name	Ordination	Fach	Tel.Nr.	Besetzt von - bis	
Dr. MAYR-WILTSCHNIGG Claudia	9020 Klagenfurt Lodengasse 37	AM	0463-210012	01.08.2025	31.01.2026
				01.02.2026	31.10.2026
MEDINEUM Dres. Steinscherer, Treven, Meisterl und Unterkofler Zentrum für Allgemeinmedizin OG 1. Ausbildungsstelle	9020 Klagenfurt St. Veiter Straße 161	AM	0463-392020	01.02.2026	31.07.2026
				01.09.2026	30.04.2027
				01.06.2027	30.11.2027
MEDINEUM Dres. Steinscherer, Treven, Meisterl und Unterkofler Zentrum für Allgemeinmedizin OG 2. Ausbildungsstelle	9020 Klagenfurt St. Veiter Straße 161	AM	0463-392020	01.01.2026	30.09.2026
				01.10.2026	31.03.2027
				01.04.2027	31.12.2027
Dr. NAGELE Werner	9815 Kolbnitz Unterkolbnitz 50	AM	04783-21100	01.07.2025	31.12.2025
				01.01.2026	30.06.2026
				01.07.2026	31.12.2026
Dr. PALASSER Albin	9560 Feldkirchen 10. Oktober Straße 24	AM	04276-2250	01.12.2025	31.08.2026
Dr. PALASSER Helga	9020 Klagenfurt Luegerstraße 32	AM	0463-22388		
Dr. PERZ Harald	9721 Weissenstein Dorfplatz 1A	AM	04245-4700	01.09.2026	31.05.2027
				01.08.2027	30.04.2028

Name	Ordination	Fach	Tel.Nr.	Besetzt von - bis	
Dr. PILGRAM Iris	9543 Arriach Arriach 66	AM	04247-31330	01.02.2026	31.10.2026
				01.01.2027	30.06.2027
				01.10.2027	30.06.2028
Dr. PRUNTSCH Anton	9500 Villach Völkendorferstraße 3	AM	04242-54321	01.11.2025	30.04.2026
Dr. PUSSNIG Stefan	9751 Sachsenburg Marktplatz 6	AM	04769-20550	01.02.2026	31.10.2026
Dr. RAUTER Roland	9711 Paternion Bahnhofstraße 234	AM	04245-23925	01.10.2027	30.06.2028
Dr. RINK Roland	9431 St. Stefan Hauptstraße 37	AM	04352-36857		
Dr. SALAMON Horst	9702 Ferndorf Ferndorf 23	AM	04245-2911	01.10.2025	30.06.2026
				01.11.2026	31.07.2027
				01.08.2027	30.04.2028
Dr. STEINER Anita	9583 Faak/See Dietrichsteinerstraße 7/1	AM	04254-2141	01.01.2026	30.09.2026
Dr. VOSPERNIK Klemens	9020 Klagenfurt Siebenhügelstrasse 13/5	AM	0463-22502	01.07.2025	31.12.2025
				01.03.2026	30.11.2026
				01.01.2027	30.09.2027
Dr. WELLIK Peter	9833 Rangersdorf Rangersdorf 59A	AM	04823-82200		
Dr. WILL Stefan	9220 Velden Dr.-Fridolin-Unterwelz-Weg 10	AM	04274-3716	01.08.2025	31.01.2026
				01.06.2026	28.02.2027
Dr. WILSCHER Angelika	9546 Bad Kleinkirchheim St. Oswalderstraße 2	AM	04240-410	01.05.2026	30.09.2026
				01.10.2026	30.06.2027

**LISTE DER ANERKANNTE LEHРАMBULATORIEN
ZUM ARZT FÜR ALLGEMEINMEDIZIN – ÄAO 2015**

Name	Adresse	Fach	Tel.Nr.	Besetzt von - bis	
Arbeitsvereinigung der Sozialhilfe Kärntens – AVS Ambulatorium für Drogenkranke	St. Peter Straße 5 9020 Klagenfurt	AM (3 Monate)	0463-318874	01.10.2026	31.12.2026

Stand: 12/2025